victoria fuerant domini duces antedicti, propter quod non immerito timore et metu, qui

in constantem cadere poterant, perter[r]iti, cum ante victoriam potentes ex victoria

effecti fuerint potentiores, mandatum nobis directum exequi perhorruimus, periculum tam

vite nostre quam tocius status nostre ecclesie formidantes, cum exercitus predictorum

dominorum adhuc in loco, in quo factum est prelium, qui proximus est castris ecclesie

nostre in Teispach, Eberspeunt et Ilohenburch in fixis tentoriis consistebant, nichilo-

minus timentes per nostros processus duces antedictos contra predictum dominum archi-

episcopum et suam ecclesiam iam provocatos amplius provocare, cum maior multitudo

nobilium ipsius Salzburgensis ecclesie in ipso conflictu devicta foret et eciam captivata,

turbabamur eciam non modicum ex intimo cordis nostri bonum obediencie, ad quod

tenebamur, preterire.

2. Unde sencientes nos ex mandato predicto predicti domini nostri archiepiscopi

pregravari et pregravatos esse, cum per eius executionem non timore vano, sed timore,

qui cadere potest in constantem, verisimiliter timere possemus et possimus non solum

periculum status tocius ecclesie nostre, verum etiam vite proprie et persone, presertim

cum non fuerit mandati intencio, ut ex execucione sui mandati talia pericula prompta

et certissima incidamus, qui ubi sine periculo denunciancium posset fieri, denunciacionem

fieri demandavit nec etiam, ut certo certius scimus et credimus, si eventum talem pre-

scivisset, nobis illa vice mandatum ta^e direxisset, non ex contemtu, rebellione aut

inobediencia, sed ne sententiis contra nos latis non exequendo mandatum involvamur

aut exequendo tam vite ac persone nostre et status tocius ecclesie nostre prompta peri-

cula incurramus, necess[itat]e coacti, non voluntate ducti ad sedem apostolicam

appellamus in liiis scriptis, subiicien[te]s nos, ecclesiam nostram, res et honores, iura,

libertates et statum ipsius protectioni sedis antedicte.
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3. Protestamur eciam, quod hanc nostram appellationem coram prenominato

domino archiepiscopo libenter fecissemus, si eius copiam poteramus habuisse, et sicut

citius commode facere poterimus, ei ipsam intimabimus et eam innovabimus coram ipso.

Petimus etiam super ipsa appellatione nostra vestras testimoniales litteras vestris sigillis

5 communitas.

Interposita est hec appellatio anno Domini MCCCXXII, prima die intrante Octobre,

presentibus suprascriptis.

676. Litterae Ludewici Italicis missae. Od. 3.

Exemplaris 1 ad ducem Venetorum copia in Librorum Commemorialium 1 tomo II.
10 Venetiae in tabidario regio asservato fol. 127'. Descripsimus nos.

Exemplaris 2 ad vicarium Mediolanensem copia in cod. hist. nr. 217 (Peutinger.)

saec. XV. fol. 180 bibliothecae Stuttgardiensis. Contulimus nos.

Ed. ‘Forschungen zur Deutschen Geschichte ’ IV, 89 ex 1; Winkelmann ‘Acta
imperii inedita'’ II, 300 nr. 478 ex 2.

is Böhmer, Heg, Ludw. p. 28 nr. 471.

Ludowicus a Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro b duci e

Iohanni Superancio Yenecie, Dalmacie atque Chroacie duci necnon prudentibus viris

consilio et co(mmun)i civitatis Venec(iarum), suis et imperii fidelibus dilectis 0 graciam
et omne bonum.

2o Deus iudex iustus, fortis 2 et paciens humilitatem et iusticiam servi sui respiciens

in vigilia Michaelis archangeli d nunc transacta de ducibus Austrie, nostris et imperii

adversariis nobis de sua gracia victoriam et triumphum magnifice est largitus. Quod
fidelitati e vestre tamquam nostris et sacri imperii fidelibus e per Heinricum Vreymanne-
rium f presentium exhibitorem g

,
fidelem nostrum dilectum, pro congaudii 1

* materia nun-
25 ciamus'.

Dat. Ratispone opido k nostro regali, Dominico die 1 post Michaelem, regni nostri

anno octavo“.

677. 678. EIUSDEM SCRIPTA PRO CONRADO DE SLUSSELBERG.
1322. Oct. 3.

3o 677. Scriptum Latino sermone confectum. Oct. 3.

Originale in tabidario regio Stuttgardiensi. Descripsimus nos. Sigillum desideratur,

fdis sericis flavi viridisque coloris relictis.

Böhmer, Reg. Lud. p. 28 nr. 472.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Chünrado
35 de Sluzzelberch fideli suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Dignum, conveniens ac debitum arbitramur, ut quos nobis et sacro imperio fide

et opere devociores conspicimus, pocioribus honoribus et favoribus prosequamur. Atten-

676. a
) Ludovicus 2. b

) viro deest 2.

Mediol(anensi), suo et imperii fideli dilecto.

40 bus 2: tibi tanquam nostro et imperii dilecto,

i) intimamus 2. k
) oppido 1. *) deest 2

c
) loco duci — dilectis 2: domino Galeacz vicario

d
) archangeli deest 2. e) ioco fidelitati — fideli-

1) Fraymamen 2. s) exib. pres. 2. k
) gaudii 1.

“) VIII 2.

1) Cf. ‘Archiv’ IV, 199 et ‘Predelli’ loco ad nr. 550 citato I, 245 nr. 339. 2) Ps. 7, 12.

68*
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dentes igitur, quod tu semper nobis et ipsi imperio gratis obsequiis et puritate fidei

devotus extitisti et continue astitisti, et specialiter pre oculis collocantes, quod tu vexil-